



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

GROTRIAN VVS A/S
VESTRE BOULEVARD 25, 9600 ÅRS
ÅRSRAPPORT
28. MARTS - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2018

Peter Mogensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæringer.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 28. marts - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Grotrian VVS A/S Vestre Boulevard 25 9600 Års
	CVR-nr.: 38 52 84 08 Stiftet: 28. marts 2017 Hjemsted: Vesthimmerlands Regnskabsår: 28. marts - 31. december
Bestyrelse	Jens Rye-Andersen, Formand Willy Andersen Peter Mogensen
Direktion	Peter Mogensen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Advokat	Eurojuris Aalborg Gabels Torv 5 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive VVS-virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Indregning og måling af igangværende arbejder er baseret på en grundig vurdering af stedet for de enkelte projekter samt forventninger om resterende afvikling af hver enkelt kontrakt. Skøn knyttet til den fremtidige afvikling af det resterende arbejde afhænger af en række faktorer, ligesom et projekts forudsætninger kan ændres i takt med arbejdets udførelse. Det faktiske resultat kan dermed afvige fra det forventede resultat.

Der kan derfor opstå såvel positive som negative afvigelser i forhold til måling pr. 31. december 2017.

Indregning og måling af udskudt skatteaktiv er baseret på en grundig vurdering i forhold til udnyttelse af underskudsfræmførselen i de kommende år eller i sambeskatning. Skønnet er knyttet til fremtidige forhold og afhænger af en række faktorer. Det faktiske resultat kan dermed afvige fra det forventede resultat.

Der kan derfor opstå såvel positive som negative afvigelser i forhold til måling pr. 31. december 2017.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er utilfredsstillende.

Det er afgørende for selskabets fortsatte drift, at aktiviteten udvikler sig som forventet. Såfremt ovenstående forudsætninger brister vil selskabet få behov for yderligere kapitaltilførsel eller udvidelses af eksisterende kreditter.

Baseret på selskabets forventninger til aftaler og aktivitet for det kommende år vurderes selskabets likviditet at være sikret for det kommende år.

På dette grundlag er årsrapporten udarbejdet ud fra en forudsætning om fortsat drift.

Såfremt det viser sig, at selskabet ikke kan fortsætte driften, skulle årsrapporten være aflagt efter realisationsprincippet, hvilket ville påvirke resultat og egenkapital væsentlig i negativ retning.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 28. MARTS - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.790.562
Personaleomkostninger.....	1	-2.852.004
Af- og nedskrivninger.....		-127.453
DRIFTSRESULTAT		-188.895
Andre finansielle indtægter.....		362
Andre finansielle omkostninger.....		-78.121
RESULTAT FØR SKAT		-266.654
Skat af årets resultat.....	2	54.266
ÅRETS RESULTAT		-212.388
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat.....		-212.388
I ALT		-212.388

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.
Goodwill.....		124.156
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	124.156
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		74.500
Indretning af lejede lokaler.....		109.263
Materielle anlægsaktiver.....	4	183.763
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		30.000
Finansielle anlægsaktiver.....	5	30.000
ANLÆGSAKTIVER.....		337.919
Råvarer og hjælpematerialer.....		852.797
Varebeholdninger.....		852.797
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		949.726
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		1.183.444
Udskudte skatteaktiver.....		54.266
Andre tilgodehavender.....		500.000
Periodeafgrænsningsposter.....		64.055
Tilgodehavender.....		2.751.491
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		3.604.288
AKTIVER.....		3.942.207

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.
Selskabskapital.....		500.000
Overført resultat.....		-212.388
EGENKAPITAL.....	6	287.612
Gæld til pengeinstitutter.....		1.032.765
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		196.079
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.837.295
Anden gæld.....		588.456
Kortfristede gældsforpligtelser.....		3.654.595
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		3.654.595
PASSIVER.....		3.942.207
 Eventualposter mv.	 7	
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 8	
 Usikkerhed ved going concern	 9	

NOTER

	2017 kr.	Note
Personaleomkostninger		1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8		
Løn og gager	2.583.860	
Pensioner	207.274	
Andre omkostninger til social sikring	40.558	
Andre personaleomkostninger	20.312	
	2.852.004	
Skat af årets resultat		2
Regulering af udskudt skat	-54.266	
	-54.266	
Immaterielle anlægsaktiver		3
	Goodwill	
Tilgang	137.000	
Kostpris 31. december 2017	137.000	
Årets afskrivninger	12.844	
Afskrivninger 31. december 2017	12.844	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	124.156	
Materielle anlægsaktiver		4
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Tilgang	132.000	145.684
Afgang	-42.000	0
Kostpris 31. december 2017	90.000	145.684
Årets afskrivninger	15.500	36.421
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	15.500	36.421
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	74.500	109.263
Finansielle anlægsaktiver		5
	Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Tilgang	30.000	
Kostpris 31. december 2017	30.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	30.000	

NOTER

				Note
Egenkapital				6
	Selskabs-	Overført	I alt	
	kapital	resultat		
Egenkapital 28. marts 2017.....	500.000	0	500.000	
Forslag til årets resultatdisponering.....		-212.388	-212.388	
Egenkapital 31. december 2017.....	500.000	-212.388	287.612	
Eventualposter mv.				7
Eventualaktiver				
Ingen.				
Eventualforpligtelser				
Selskabet har indgået operationel leasing forpligtelse der udgør 57. tkr.				
Der er stillet arbejdsгарантиer hos Den Jyske Sparekasse. Garantierne udgør 1.049 tkr.				
Hæftelse i sambeskatningen				
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.				
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Blikas Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				8
Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er udstedt virksomhedspant på 1.600 tkr. i simple fordringer, lagre, driftsinventar, driftsmidler, goodwill, domænenavne og rettigheder, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 2.110 tkr. pr. 31. december 2017.				
Usikkerhed ved going concern				9
Det er afgørende for selskabets fortsatte drift, at aktiviteten udvikler sig som forventet. Såfremt ovenstående forudsætninger brister vil selskabet få behov for yderligere kapitaltilførsel eller udvidelse af eksisterende kreditter				
Baseret på selskabets forventninger til aftaler og aktivitet for det kommende år vurderes selskabets likviditet at være sikret for det kommende år.				
På dette grundlag er årsrapporten udarbejdet ud fra en forudsætning om fortsat drift.				
Såfremt det viser sig, at selskabet ikke kan fortsætte driften, skulle årsrapporten være aflagt efter realisationsprincippet, hvilket ville påvirke resultat og egenkapital væsentlig i negativ retning.				
